1

2015（平成 27）年度第９回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成２８年２月２２日（月）１２：３５～１２：５５

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：２９名（定足数充足）

議 長：太田政男学長

報告事項１．平成 28(2016）年度春季入学試験状況について

 議長から、資料に基づき大学院春季入学試験結果について報告があった。

報告事項２．その他

 その他に該当する報告事項なし。

報告承認事項１．大学院役職者の改選について

 議長から、資料に基づき大学院役職者の改選について報告があり、これが承認された。

報告承認事項２．大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について

 議長から、資料に基づき文学研究科から推薦があったことの説明があり、これが承認された。

報告承認事項３．平成 28年度大学院春季入学試験監督等について

 議長から、資料に基づき説明があり、これが承認された。

報告承認事項４．入学式宣誓者輪番について

 議長から、資料に基づき、宣誓者選出の輪番を改めて決める必要がある旨の説明があり次年

度以降の輪番について承認された。

報告承認事項５．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

議案１．大学院研究科委員長会議・大学院評議会開催日程（案）について

 議長から、資料に基づき、開催日程についての説明があり、これが承認された。

議案２．大東文化大学大学院学則の改正（案）について（１）

 議長から、資料に基づき研究科委員長及び専攻主任の権限表記に関する大学院学則改正案に

ついて説明があり、これが承認された。

議案３．大東文化大学大学院学則の改正（案）について（２）

 スポーツ・健康科学研究科委員長から資料に基づき、スポーツ・健康科学研究科のカリキュ

 2

ラム改正（案）について説明があり、これが承認された。

議案４．スポーツ・健康科学研究科ディプロマポリシー等の変更（案）について

 スポーツ・健康科学研究科委員長から資料に基づき、スポーツ・健康科学研究科のディプロ

マポリシー等の変更（案）について説明があり、これが承認された。

議案５．海外の大学（中国／華僑大学）との交流協定書の締結（案）について

 議長から、資料に基づき説明があり、これが承認された。

議案６．平成 27（2015）年度博士学位授与祝賀会日程（案）について

 議長から、資料に基づき説明があり、これが承認された。

議案７．平成 28（2016）年度大学院進学相談会の開催時期（案）について

 議長から、資料に基づき説明があり、これが承認された。

議案８．その他

 その他に該当する議案なし。